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Š°ASTNÉ VÁNOCE!

Vážení spoluobčané a přátelé Rokytnice,
rok se pomalu chýlí ke konci a před námi je doba adventu jako 
příprava na nejkrásnější svátky v roce - Vánoce. Tedy čeká nás 
železná, bronzová, stříbrná a zlatá neděle. Každý s advent-
ní dobou naložíte jistě podle svého a svých zvyků, které v této 
době máte. Po měsíci listopadu, který vnímáme jako takový 
dušičkový měsíc, je prosinec přeci jen více o naději. Každý 
z nás by nějakou naději pro sebe a své blízké měl cítit. Někdo věří 
v naději zdraví, jiný v naději bohatství, v naději v lepší zítřky nebo 
třeba v obyčejnou naději udělat radost druhým. Asi nejsmutnější je 
naději nemít vůbec. Ale to si nepřipouštějme, protože jak se říká: 
„Naděje umírá poslední!“
 Přeji Vám všem požehnané vánoční svátky plné naděje 
a radosti!

Petr Hudousek, starosta města



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady m˘sta
Kompletní text Usnesení 

rady města je uveden na in-
ternetových stránkách města 
www.rokytnicevoh.cz nebo 
k nahlédnutí na Městském 

úřadu v Rokytnici
v Orlických horách.

Informace z jednání rady města dne 24.10.2016 a 7.11.2016
- zkrácený výpis.

 Obědy pro děti
Radní Eva Tuhárská informovala radu města o kapacitních mož-
nostech nadace WOMEN and WOMEN s tím, že se bude postupo-
vat dle pravidel 50% nákladů na obědy rodina a 50% město. Byly 
vytipovány tři rodiny, z nichž jedna odmítla. Takže obědy budou 
z 50% platit jen dvě rodiny, které na tato pravidla přistoupily. Ze 
strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: úhradu 50% ceny obědů v jídelně ZŠ pro 
dvě rodiny dle předloženého návrhu sociální a zdravotní komise 
RM, druhých 50 % nákladů uhradí rodiče dětí dle předloženého 
návrhu.                                                                                                 

 Zpráva z výběrového řízení na dodávku zahradního rideru 
s žacím ústrojím
Rada města byla seznámena s výsledkem výběrového řízení na 
pořízení zahradního rideru s žacím ústrojím pro potřeby Muzea 
Pevnost Hanička. Radou města jmenovaná hodnotící komice před-
loženým protokolem doporučuje radě města uzavřít kupní smlou-
vu s fi rmou s nejvýhodnější nabídkou WELDING progress s.r.o., 
Královéhradecká 698, Ústí nad Orlicí za kupní cenu 135896,- Kč 
bez DPH. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu na dodávku zahrad-
ního rideru s žacím ústrojím s fi rmou WELDING progress s.r.o., 
Královéhradecká 698, Ústí nad Orlicí za kupní cenu 135896,- Kč 
bez DPH. 

 Komunitní činnost
V souvislosti se zahájením nové činnosti města Dětského volnoča-
sového klubu Anička předložil tajemník radě města k projednání 
návrh dokumentů:
- Smlouvu o výpůjčce s Římskokatolickou farností Rokytni-

ce v O. h. na bezplatné přenechání části prostor budovy fary 
a zahrady okolo fary pro potřeby tohoto klubu. Tato smlouva de-
klaruje úzkou spolupráci v soc. oblasti se zaměřením na volnoča-
sové aktivity dětí. Znění smlouvy je přílohou zápisu. 

- Základní dokument o veřejném závazku Dětského volnočasové-
ho klubu Anička, který konkretizuje předmět, poslání, činnost, 
cíle a další organizační záležitosti klubu. 

- Provozní řád Dětského volnočasového klubu Anička, který na-
stavuje provozní pravidla činnosti klubu. 

- Dodatek č. 4 Organizačního řádu Města Rokytnice v O. h., který 
doplňuje u sociálního oddělení, že se podílí na organizaci činnos-
ti Dětského volnočasového klubu Anička.

Radní Zdeněk Dušek vznesl připomínky k provozní době klubu, 
kdy čas otevření je téměř stejný jako čas provozu školní družiny 
s tím, že by tuto věc bylo vhodné přizpůsobit činnosti školní dru-
žiny. 
 V diskusi starosta konstatoval, že nastavená pravidla se dle 
požadavků mohou změnit. Prioritní je, aby se děti připravily na 
druhý den do školy. Jde o skupinu dětí, které mají specifi cké poža-
davky, nemělo by se jednat o suplování školní družiny. 
Rada města schvaluje: 
a) uzavřít s Římskokatolickou farností Rokytnice v O. h. smlouvu 

o výpůjčce na bezplatné přenechání části prostor budovy fary a 
zahrady okolo fary, dle předloženého návrhu,

b) základní dokument o veřejném závazku Dětského volnočasové-
ho klubu Anička, který konkretizuje předmět, dle předloženého 
návrhu,

c) Provozní řád Dětského volnočasového klubu Anička, dle před-
loženého návrhu,

d) Dodatek č. 4 Organizačního řádu Města Rokytnice v Orlických 
horách, dle předloženého návrhu.

Rada města ukládá: Mgr. Zdeňku Duškovi projednat v návaz-
nosti na provoz školní družiny náležitosti provozu Dětského vol-
nočasového klubu Anička s pracovníky sociálního oddělení MěÚ 
v termínu do 30.11.2016.

 Královéhradecký kraj Hradec Králové – příspěvek města 
na dopravní obslužnost
Tajemník informoval radu města o dopisu Krajského úřadu Krá-
lovéhradeckého kraje o vyjádření souhlasu s nově kalkulovanými 
cenami nákladů na ujetý jeden kilometr autobusů dle jejich veli-
kosti na období dle jízdních řádů na rok 2017.  Jedná se o tři části 
spojů Nebeské Rybné a výše příspěvku na ujetý kilometr by měla 
činit částky 14,74 Kč/km na malý autobus, 16,09 Kč/km na střední 
autobus a 17,73 Kč/km na velký autobus.
Rada města schvaluje: dotovat zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou v roce 2017 v uvedených částkách. 

 Žádost o poskytnutí daru – OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, 
z.s.
Starosta předložil žádost spolku Okresní sdružení České unie 
sportu Rychnov nad Kněžnou, z.s. o poskytnutí fi nančního daru na 
slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 
2016 a návrh na jeho poskytnutí dle žádosti. Ze strany radních 
nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnout fi nanční dar ve výši 2.000 Kč 
spolku Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. a s uve-
deným příjemcem uzavřít darovací smlouvu dle návrhu.

 VŘ - oplocení urnový háj Rokytnice v O. h.
Starosta předložil výsledek výběrového řízení a návrh hodnotící 
komise. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. Zklamáním 
je neúčast místních řemeslníků ve výběrovém řízení, kdy bylo 
osloveno několik rokytnických živnostníků provozujících staveb-
ní činnost. Podmínky výběrového řízení byly nastaveny co nej-
jednodušeji. 
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: 
„Oplocení urnového háje v Rokytnici v Orlických horách“ dle zá-
pisu hodnotící komise a na základě doporučení hodnotící komise 
schvaluje uzavřít smlouvu o dílo dle návrhu vzešlého z veřejné 
zakázky s vítězným uchazečem společností STAVITELSTVÍ EU 



s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk, která podala nejvý-
hodnější nabídku.

 Uzavření MŠ (vánoční svátky)
Starosta předložil oznámení ředitelky MŠ paní Bc. Vlasty Gallové 
o přerušení činnosti mateřské školy v době vánočních svátků. Ne-
byly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: oznámení o přerušení činnosti 
Mateřské školy Rokytnice v O. h. v době vánočních svátků od 
23.12.2016 do 1.1.2017.

 ZŠ – přerušení činnosti ŠD ZŠ (vánoční prázdniny)
Radní Mgr. Dušek jako ředitel ZŠ oznámil přerušení činnosti škol-
ní družiny v době vánočních prázdnin. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: oznámení o přerušení činnosti škol-
ní družiny Základní školy Rokytnice v O. h. v době vánočních 
prázdnin od 23.12.2016 do 2.1.2017.

 Informace – výstavba bezbariérového bydlení – Pečovatel-
ská služba
Starosta předložil informace vedoucí pečovatelské služby Mgr. 
Lavrenčíkové o potřebě výstavby bezbariérového bydlení pro se-
niory a invalidní osoby. Po krátké diskuzi byly informace vzaty 
na vědomí a bylo uloženo zjistit možný dotační titul na výstavbu 
bezbariérového bydlení pro tuto skupinu osob a zahájit potřebné 
úkony k vypracování projektové dokumentace na výstavbu tohoto 
bydlení.
Rada města bere na vědomí: informace o potřebě výstavby bez-
bariérového bydlení pro seniory a invalidní osoby předložené Mgr. 
Dagmar Lavrenčíkovou - vedoucí pečovatelské služby.
Rada města ukládá: starostovi zjistit možný dotační titul na 
výstavbu bezbariérového bydlení pro seniory a invalidní osoby 
a jeho podmínky v termínu do 30.11.2016.
Rada města ukládá: starostovi zahájit potřebné úkony a čin-
nosti směřující k vypracování projektové dokumentace na vý-
stavbu bezbariérového bydlení pro seniory a invalidní osoby 
v prostorách zahrady domu s pečovatelskou službou v termínu do 
31.12.2016. 

 Mobilní aplikace
Starosta předložil nabídku společnosti Online-Team s.r.o. Cho-
mutov na mobilní aplikaci „V obraze“. Jedná se o nový způsob 
komunikace mezi úřadem a občanem, který upozorňuje uživatele 
na nové aktuality na webových stránkách města pomocí zvláštní 
aplikace pro chytré telefony. Tento program by tak mohl zčásti 
nahradit veřejný rozhlas. Každý si tuto aplikaci bude moci zdar-
ma stáhnout do svého mobilního telefonu z internetových stránek 
města a jejím prostřednictvím se bude bleskově dozvídat o nových 
informacích z městského úřadu. Po krátké diskuzi bylo schváleno 
objednat tuto mobilní aplikaci dle předložené nabídky.
Rada města schvaluje: objednat mobilní aplikaci „V obraze“ dle 
nabídky společnosti Online-Team s.r.o. Chomutov.

 Uzavření MěÚ (vánoční svátky)
Tajemník předložil návrh na uzavření Městského úřadu v Rokyt-
nici v Orlických horách pro veřejnost ve dnech po vánočních svát-
cích. 
Rada města schvaluje: uzavření Městského úřadu v Rokytnici 
v Orlických horách pro veřejnost ve dnech 27.12. - 30.12.2016.

Městský úřad Rokytnice v O.h. oznamuje, že bude ve dnech 
27.12.2016 - 30.12.2016 UZAVŘEN.

Děkujeme za pochopení.

Vítání nových občánků
v Rokytnici

Zleva: Jáchym Šmída, Vítek Trojna, Viktor Dušek, Jonáš Hovad, 
Samuel Didkovský, Patrik Vrba, Karolína Grundová

Foto: L. Kánský

M°sto R okytnice v Orlických horách, 
Odbor výstavby a životního prostředí

TERMÍNY SVOZU PLASTŮ V ROCE 2017
26. ledna, 23. února, 23. března, 20. dubna, 18. května, 15. června, 
13. července, 10. srpna, 7. září, 5. října, 2. listopadu, 30. listopadu, 
28. prosince

Naplněné a řádně svázané pytle dávejte k popelnicím na třídě-
ný odpad ráno v den svozu nebo nejlépe den před svozem, 
aby nedošlo k poškození pytle a vysypání odpadu na chodník či 
komunikaci. Pokud budou pytle připraveny v jiných dnech, než 
v termínech k tomu určených, nebudou kódy načteny a pytle ne-
budou započítány do slevy. Tyto pytle budou vhozeny do žlutého 
kontejneru na plasty.

TERMÍNY SVOZU BIOODPADU V ROCE 2017
13. ledna, 27. ledna, 10. února, 24. února, 10. března, 24. března, 
7. dubna, 21. dubna, 5. května, 19. května, 2. června, 16. června, 
30. června, 14. července, 28. července, 11. srpna, 25. srpna, 8. září, 
22. září, 
6. října, 20. října, 3. listopadu, 17. listopadu, 1. prosince, 15. pro-
since, 29. prosince

INFORMACE K PŘISTAVENÍ NÁDOB
NA KOMUNÁLNÍ ODPAD K VÝSYPU

Upozorňujeme občany, že nádoby na komunální odpad musí být 
připraveny v úterý od 5:00 hodin do 24:00 hodin. V nádobách ne-
smí být horký popel. Známky pro rok 2016 platí pouze do 31. 3. 
2017. Pokud po tomto termínu nebude na nádobě nalepena znám-
ka na rok 2017, nádoba NEBUDE vyvezena!

Hezké prožití vánočních svátků a úspěšný 
rok 2017 přejí Vám všem zaměstnanci

rehabilitace a fyzioterapie
Rokytnice v O.h.



 Výsledky hlasování v soutěži měst-
ských a obecních zpravodajů okresu 
Rychnov n. K., která se uskutečnila 
tradičně pod organizací knihovny 
v Mokrém u Opočna, nás i tentokrát 
potěšily. Malá obecní knihovna usku-
tečňuje tento zajímavý projekt už ně-
kolik let a zájem o účast v této soutěži 
je stále vysoký. Je velmi potěšitelné, 
že v letošním roce náš zpravodaj zís-
kal 2. místo v hlasování veřejnosti 
a 3. místo v hodnocení zpravodajské-
ho portálu Orlický.net.
 Blahopřeji redakci Horského ku-
rýra k těmto oceněním a věřím, že 
je bude inspirovat k další práci při 
tvorbě našeho periodika s více než 
dvacetiletou tradicí. Díky!

Petr Hudousek, starosta města

Horský kurýr si drží svoji oblibu u čtenářů

 Život na Rychnovsku prezentovalo 42 zpravodajů z 31 obcí, 9 měst 
a 2 městysů.
 Kromě cen veřejnosti se samotného vyhodnocení ujal Orlický.net, 
knihovna U Mokřinky a také někteří z partnerů, jako např. cestovatel 
Jiří Mára, pracovníci Státního okresního archivu Rychnov nad Kněžnou 
a dr. Josef Krám z Rychnova nad Kněžnou.

Cena hlasování veřejnosti na portálu Orlický.net
 Celkem stránku se zpravodaji navštívilo téměř 8 500 návštěvníků, z nich 
hlasovalo 2 267 ve dvou kategoriích: města, městyse a obce.

Cena Orlického netu
Redakce zpravodajského portálu Orlický.net vybrala v obou kategoriích 
nejzajímavější a nejlépe zpracované zpravodaje. Hodnotila se jak obsa-
hová stránka včetně vyváženosti informací z dění v obci, v kultuře a spo-
lečenském dění, tak i zprávy z obce. U měst byl kladen důraz na plnění 
povinností uložených tiskovým zákonem.

   
Trochu statistiky z minulých ročníků: 3. ročníku soutěže se zúčastnilo 40 
zpravodajů, druhého 47 a prvního 33.

Města a městyse
Celkem v této kategorii hlasovalo 
925 uživatelů
1. místo - Častolovice .... 299 hlasů

(což je i nejvíce hlasů)
2. místo - Rokytnice v Orlických 
horách …......................... 123 hlasů
3. místo - Rychnov nad Kněžnou ....
........................................... 77 hlasů
4. místo - Kostelec nad Orlicí ......
..........................................   70 hlasů

Obce
Celkem v této kategorii hlasovalo 
1342 uživatelů
1. místo – Bystré .........  280 hlasů
2. místo – Trnov ..........  163 hlasů
3. místo – Lípa n.O ......      110 hlasů
4. místo – Mokré .........         104 hlasů

Obce
1. místo - Bačetín
2. místo - Přepychy
3. místo - Ledce

Města
1. místo - Opočno
2. místo - Týniště nad Orlicí
3. místo - Rokytnice
                v Orlických horách

VÝSLEDKY SOUTĚŽE ZPRAVODAJŮ RYCHNOVSKA

 Slavnostního vyhlášení
se ve čtvrtek 3. listopadu 
v Mokrém zúčastnila také šéf-
redaktorka Horského kurýru
ing. Vlaďka Jiroutová



Pro dˆti a mládež:
Moje první čtení – Příběhy ze statku

Pohádky skřítka Medovníčka – Lebeda, J.
Princové jsou na draka – Chalupa, J.

Tatínek není k zahození – Goldfl am, A.
‡ervený drak – Brezina, T.

První mezi trapáky – Kowitt, H. N.

Beletrie pro dospˆlé:
               Detektivky: Syn – Jo Nesbo
                                     Příliš vysoké podpatky – Rampichová, Z.

Zápisník jedné lásky – Sparks, N.
Vyvolená – Woodová, B.

Krása přináší smrt – Clarková, M. H.
Utopená – Chalupová, L.

Nau ná literatura:
Cestování je můj život – Šimánek, L.

Mlha – záhady kolem nás – o bermudském trojúhelníku
‡eské Vánoce – pranostiky, zvyky, koledy,...

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

Rokytnice v Orlických horách se letos zapojila do projektu

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Proto přijměte pozvání ke společnému zpěvu známých koled

ve středu 14.12.2016 od 18.00 hod.
k Mateřské škole Rokytnice v Orlických horách.

Zpívání koled navazuje na

ŽIVÝ BETLÉM PŘED
MATEŘSKOU ŠKOLOU 
14.12.2016, který začíná

v 17.00 hod.

Srdečně zvou pořadatelé: Mateřská škola Rokytnice v Orlických 
horách, Město Rokytnice v Orlických horách a Sbor z hor

Myslivecké sdružení Orlické hory 
se sídlem v Rokytnici Vás srdečně zve na

MYSLIVECKÝ PLES
6. ledna 2017 od 20 hodin v sále Klubu Rokytnice v O.h.

 TRUBAČI
 MYSLIVECKÁ KUCHYNĚ

Předprodej vstupenek u pana Františka 
Divíška v Pěčíně 

(tel. 731 232 330) a v Trafi ce u Kunců
v Rokytnici.

Trafika Dana Veselá
nám˝stí Rokytnice v O.h.

 dobíjení telefonů přes terminál 
 kurzové sázení
 sazka, sportka ON-LINE 
 denní tisk l  upomínkové předměty 
 drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:
pond˝lí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
ned˝le  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

VÁNO˙NÍ
STROMKY

Objednávky na vánoční stromečky
budou přijímány

u pana Davida Jedličky
na tel. č. 732 330 132

do 10.12.2016.
Vlastní odběr stromků

po individuální dohodě.



S duchovním admi-
nistrátorem farnosti 

Rokytnice v O.h.
ThMgr. P. Wiesla-

wem Kalembou

Pane faráři, jak 
dlouho již v Rokyt-
nici vlastně působí-
te?
 Přímo v Rokytni-
ci působím od srpna 
roku 2014. Avšak Or-
lické hory znám dob-
ře, protože jsem před 
několika lety působil 
v Neratově.

Rokytnická farnost 
má určitě na starost 

i objekty v jiných obcích, že?
 Ano, kromě samotného města Rokytnice vedu duchovní sprá-
vu také v obcích: Pěčín, Říčky a Zdobnice dále pak obcích, které 
jsou součástí těch větších obcí například Nebeská Rybná, Kačerov, 
Souvlastní, Kunčina Ves, Panské Pole, Černý Důl, atd...

Co se týče Vašich aktivit, tak se kromě dospělých věnujete 
i dětem. O co přesně jde?
 Samozřejmě, se věnuji všem generacím. Ve spolupráci s měs-
tem Rokytnice vznikl „Dětský volnočasový klub Anička“. Více 
informací najdete na stránkách obce a farnosti.

Lidé budou tyto řádky číst v adventním čase. Dá se říct, že 
období blížících se Vánoc je pro Vás náročnější? Máte, takří-
kajíc, víc práce? 
 Advent  (lat. adventus - příchod) je časem přípravy na vánoč-
ní svátky a jak to s přípravou bývá, je to občas náročnější nejen 
po stránce materiální (úklidy, výzdoba kostelů, fary, aj…) s čímž 
ochotně pomáhají farníci. Důležitější je dle mého názoru duchovní 
stránka těchto příprav. Je důležité nenechat se strhnout nakupovací 
horečkou. Vánoce jsou svátky hlavně rodin, kdy má být rodina 
pohromadě s lidmi bližními. Advent nás tedy vybízí, abychom na-
příklad urovnali vztahy s bližními a o Štědrém dni a Vánočních 
svátcích s nimi mohli prožít chvíle naplněné radostí, láskou a po-
rozuměním. Je opravdu důležité, abychom si v dnešní době shonu, 
přehnaného nakupování a stresování se z toho, že ještě nemám 
nakoupené dárky a že nemám upečené cukroví a dokonale uklize-
no, uvědomili podstatu těchto svátků. Je přeci úplně jedno, kolik 
a jak drahých dárků dostanu a rozdám, jestli je uklizeno tak, aby 
mě náhodou někdo nepomluvil, jestli mám dostatečný počet druhů 
cukroví. Čas, který bychom strávili přehnaným pečením, vařením, 
uklízením a nakupováním můžeme věnovat dětem, manželovi, 
manželce, rodičům anebo těm, kteří nemají to štěstí a jsou sami 
a Vánoce tráví pouze mezi čtyřmi stěnami. Důležité je tyto svátky 
rodiny oslavit a strávit s rodinou, a rozdávat radost kolem sebe 
z toho, že můžeme být spolu. A na tuto problematiku upozorňovat 
lidi, je práce dost náročná.

Vrcholem všeho je samozřejmě Štědrý večer. Liší se nějak Vaše 
příprava na Půlnoční mši od těch ostatních?

Náš rozhovor
 Rozhodně, beru si na sebe teplejší oblečení a tak jedno kafe 
před každou Mší svatou. Jinak příprava před půlnoční je stejná 
jako u těch ostatních Mší svatých.

Jak vy osobně vnímáte Vánoce? Máte třeba nějakou hezkou 
vánoční vzpomínku z dětství?
 Jak už jsem řekl v předchozí otázce, je to hlavně svátek rodin. 
Bohužel v dnešní době dostaly tyto svátky úplně jinou podobu, 
než by měly mít. V dnešní době je to hlavně komerční záležitost 
a je obrovská škoda, že to tak prožíváme. Místo abychom tyto 
svátky trávili spolu a jeden druhému se věnoval, sedneme k tele-
vizi a rodinu suneme na druhou kolej, protože televize je zabaví. 
Bylo by daleko krásnější, kdyby si lidé místo drahých dárků daro-
vali například vřelý úsměv, nebo si lidé mezi sebou řekli: „Mám 
Tě rád/ráda“, nebo jeden druhému nějak pomohl. Jeden druhému 
naslouchal a opravdu mu věnoval pozornost. My lidé se bohužel 
komerčností Vánoc necháváme strhnout a je to obrovská škoda.
 Vzpomínky z dětství určitě mám. Pro mě bylo vždy moc krásné, 
když jsem v době adventní chodil na rorátní Mše. To jsou Mše, 
které se konají právě v době adventní a jsou pouze při svitu svící 
a lucerniček brzy ráno ještě za tmy. Vždy všechny děti šly z domu 
se zapálenou lucerničkou do kostela, kde jsme se sešli všichni spo-
lužáci a děti z vyšších i menších ročníků a každý z nás měl tu 
svoji lucerničku. Po Mši svaté následovala snídaně na faře a po ní 
jsme, my děti, šly do školy s těmi zapálenými lucerničkami. Byl 
to takový krásný proud řeky světla. A tak to bylo celý advent. Co 
se týče vzpomínek na Vánoce, velice rád vzpomínám, jak jsme 
po Štědrovečerní večeři (u nás tradičně 12 chodů) všichni seděli 
u Vánočního stromečku a zpívali koledy až do doby, kdy byl čas 
jít do kostela na půlnoční.

Nyní jste o Štědrém dni velmi vytížen. Stíháte vůbec štědrove-
černí večeři?
 Na kapra si vždycky čas najdu.

Já jsem byl několikrát v kostele s fotoaparátem a všiml jsem 
si, že ani vám fotografování není cizí. Je to jeden z Vašich ko-
níčků?
 Bůh stvořil krásu přírody, svěřil nám ji, abychom ji obdivovali. 
Fotografování je jeden z mnoha způsobů, jak obdivovat Boží dílo, 
které je všude kolem nás. Fotografování je můj velký koníček. Ne-
patřím však mezi profesionální fotografy, jsem pouze amatér. 

Stíháte při své práci sledovat také dění v Rokytnici? 
 Samozřejmě na kolik mi čas dovoluje. Snažím se účastnit všech 
možných aktivit města. Jsem člověk s povahou místního patriota 
a rád podporuji místní dění. 

Jsou před námi Vánoce a konec roku. Chcete čtenářům něco 
popřát?
 Přeji všem, aby letošní Vánoce byly svátky klidu, míru a rados-
ti. Aby byly prožité v kruhu milující rodiny bez stresu z toho, že 
není dokonale uvařeno, upečeno a uklizeno.
Těším se na setkání při Bohoslužbách.

Děkuji za rozhovor
Jiří Koblása

PANORAMA
Sborník PANORAMA – z přírody, historie a současnosti 
Orlických hor a podhůří pro rok 2016 (svazek 24) je k dostání 
v informačním středisku v Rokytnici.
(Z obsahu: Pavouci Orlickohorských vrchovišť, Zapomenuté 
konstrukční prvky lidové architektury Orlických hor, aj.)



MIKULÁŠSKÁ

K ÍŽOVKA
 V letošní prosincové 
křížovce se můžete bavit 
s vynikajícím a velmi ob-
líbeným kreslířem Zdeň-
kem Žáčkem. Jak vidno 
na obrázku, tak se jedná 
o Mikulášskou křížovku.

 Paní Cafurková se lou-
čí s mikulášskou partou 
a zároveň říká osmileté-
mu Pepíčkovi: „Ukaž, že 
jsi hodný chlapeček a na 
rozloučenou dej andělovi 
pusinku.“ „Nedám“, od-
větí hošík, … Odpověď 
hošíka si již musíte vyluš-
tit sami.

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VŠECH SVATÝCH 
 ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH 

 

 
 
 

 
V době adventní jsou každý pátek od 6.00 Rorátní Mše svaté v kostele  

Všech Svatých v Rokytnici.  
Podrobný pořád Bohoslužeb a aktuální informace najdete  

na stránkách farnosti: www.rokytnicefarnost.cz 
 

 
 
 
 

Římskokatolická farnost Všech Svatých– Rokytnice v Orl. h.;  
nám. Jindřicha Šimka 2, 517 61 Rokytnice v Orl. h. 

P. Wiesław Kalemba: kancelář – tel. 491 616 914, mobil – 731 598 995;  
e-mail: farnostrokytnice@centrum.cz,  

 Vánoční bohoslužby 
 
  SOBOTA Štědrý den 

24.12.2016 

20.00 Kačerov  Mše sv.  
21.15 Zdobnice            Bohoslužba slova 
22.30 Pěčín                Mše sv. 
24.00 Rokytnice Mše sv. 

NEDĚLE Slavnost Narození Páně 

25.12.2016 
8.30   Říčky          Mše sv. 
10.00 Rokytnice Mše sv. 
11.30 Souvlastní Mše sv. 

PONDĚLI sv. Štěpán 

26.12.2016 
8.30   Pěčín Mše sv. 
10.00 Rokytnice Mše sv. 
11.30 Kunčina Ves Mše sv. 

SOBOTA Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa 

31.12.2016 
16.30 Říčky                     Mše sv. 
18.00 Rokytnice              Mše sv.  

NEDĚLE Nový rok 
1.01.2017 10.00 Rokytnice Mše sv. 

 16.00 Pěčín Mše sv. 
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HLÁSKOVÁ K ÍŽOVKA
 VODOROVNĚ: A. Nealkoholický nápoj, jarmark (sloven-
sky). – B. Nástroj nádeníka, věnuje, plastická hmota. – C. Tis-
ková agentura Itálie, dohra hudební skladby, základní číslovka, 
lék na vysoký krevní tlak. – D. SPZ Bánské Bystrice, Sportovní 
klub policie (zkr.), konec modlitby, zvýšený tón, barva na vajíčka. 
– E. Posvátný býk, město v Japonsku, nouze, smlouva. – F. Ubytov-
na studentů, ČTVRTÝ DÍL TAJENKY, umělecký styl. – G. Pře-
moci, bitvy, pleš. – H. Výstužné prkno, slovensky „řev“, Evropané 
(slovensky), míšenec. – I. Tác, bezhrbí velbloudi, zastarale „tíha“.
– J. Odchování, město v Súdánu. – K. Druh sekery, pohřební oběť. 
– L. Město v Mozambiku, náš olympijský vítěz (Jiří – Tokio 1964). 
M. Německé auto používané hlavně na rozvoz potravin, jméno 
zpěvačky Langerové. – N. Rod papoušků, chytat.
SVISLE: 1. Deska na hlavici sloupu, poslušnost. – 2. SPZ Loun, 
podfuk, ostrov v Indonézii. – 3. Nástroj sekáče, římskými číslice-
mi 49, anglicky „starý“, výrobek pekaře. – 4. Zastarale „opasek“, 
předložka, silný provaz, město v Západní Africe. – 5. TŘETÍ DÍL 
TAJENKY. – 6. Topivo, latinsky „a“, chomáč rostlin. – 7. Prin-
cezna se zlatou hvězdou, izolovaný vodič (slovensky). – 8. Patřící 
naháčovi. – 9. PRVNÍ DÍL TAJENKY. – 10. Aromatická orga-
nická sloučenina, slovensky „třísky“. – 11. Délková jednotka Dán-
ska, římskými číslicemi 501, dřívější platidlo Litvy. – 12. DRUHÝ 
DÍL TAJENKY. - 13. Jméno spisovatele Hončara, dětský pozdrav, 
opak mokré, Zolův román. – 14. Bio, polní plošná míra, zkratka 
Mezinárodního úřadu práce, hlízy některých orchidejí. – 15. Roz-
tavená hmota, dělati, příbuzná. - 16. Střetnout, biblická hora.
NÁPOVĚDA: B – ROALIT, C – ENAP, E – UEKI, J – NÁSIR, 
L – OLECHE, 2 – ALOR, 4 – ACHUR, 10 – AREN, 11 – RODE, 
14 – ILO.

Znění tajenky na str. 13
Vladimír Čihák



ADVENT A VÁNOCE
V ROKYTNICI

10.12.      ADVENTNÍ KONCERT se skupinou OBOROH
       - v 17:00 v aule ZŠ Rokytnice v O.h.

14.12.      ŽIVÝ BETLÉM V A ROZSVÍCENÍ STROMKU U MŠ 
       - v 17:00 hod. u budovy mate„ské školy

14.12.      ™ESKO ZPÍVÁ KOLEDY U MŠ
       - v 18:00 hod. u budovy mate„ské školy

17.12.      ADVENTNÍ JARMARK NA ROKYTNICKÉM ZÁMKU
       - od 13 do 17 hod. na nádvo„í rokytnického zámku
       - v 15 hodin – Živý betlém v podání d¢tí
                  z rokytnické mate„ské školy

22.12.      VÁNO™NÍ BESÍDKA ZŠ ROKYTNICE
       - od 18 hod. v aule ZŠ
 
24.12.      ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SV£TLA
       - farní kostel Všech Svatých na nám¢stí od 14 do 16 hod.
       - kaple sv. Anny od 16 hod. do ve¦era

26.12.      VÁNO™NÍ UNGROJÁDA
       - od 9 hod. sportovní sout¢ž ve sportovní hale ZŠ

30.12.      VÁNO™NÍ VARHANNÍ KONCERT
       -  v 16 hod. v kostele Všech Svatých na nám¢stí,
          vystoupí Václav Uhlí„ 

1.1.2017  NOVORO™NÍ VÝSTUP NA FARSKÝ KOPEC
       - výstup na Farský kopec s novoro¦ním p„ípitkem,
         sraz ve 14:00 hod. u staré vodárny



Všem našim klientům, 
obchodním partnerům a přátelům přejeme 
klidné prožití vánočních svátků 
a nový rok 2017 plný zdraví, 
lásky a nezapomenutelných 
okamžiků v kruhu 
svých nejbližších.

Tým Zaměstnanecké 
pojišťovny Škoda
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Čtěte uvnitř:
q Náš rozhovor – s Ivou 

Novákovou ........... str. 4
q Plánované akce (listo-

pad, prosinec) v Rokyt-
nici ........................ str. 4

q Kontroly technického 
stavu kotlů 2016 .. str. 6

q Bartošovické
baroko II .............. str. 8

q Pozvánka na Rokytnické 
předvánoční kuchtění .. 
 ............................ str. 10

q Rokytničtí páťáci 
vyhráli dopravní 
soutěž .................. str. 12

q Hubertova jízda
v Rokytnici ......... str. 13

q Z obvodního oddělení 
PČR .................... str. 14

q Rytmus 2016....... str. 15

„RYBIČKA“ NA TITULNÍ STRANU

 Krásným úlovkem se může pochlubit rokytnický rybář Josef Janeček. Na Pastvinské přehradě chytil 
metrovou štiku. Přesně řečeno, ryba měřila 102 cm a vážila 8,4 kg. Předpokládané stáří štiky je 10 let. 
Jako nástraha posloužila živá rybička. Štika byla z vody vytažena asi po 15-ti minutovém boji.     JKO

 Stolní kalendáře na rok 2017 s pohlednicemi Orlických hor 
a Podorlicka od akademického malíře Jiřího Škopka jsou v prodeji 
v Městském informačním a kulturním středisku v Rokytnici v O.h.

KaleNDář ORliCKÝCH HOR

Městské informační
a kulturní středisko
v Rokytnici v O.h.

má nové webové stránky:
www.info.rokytnicevoh.cz

KOMINICTVÍ  DVORSKÝ
Jahodov 2,

516 01  Rychnov nad Kn žnou
tel.: 737 551 259, email: 

kominictvidvorsky@seznam.cz

Všimli jsme si

Borovice
na Stříbrném 

vrchu v Rokytnici
už není

 Statná borovice vejmu-
tovka, která byla po mnoho 
let dominantou Stříbrného 
vrchu, byla skácena, jeli-
kož byla napadena škůd-
cem. Rozloučili jsme se 
s ní 27.10.2016.

LG,
foto: IZ

P°ij˙te prožít sobotní odpoledne
v klidu a naplnění pro čas vánoční

Obec Orlické Záhoří ve spolupráci s Římskokatolickou
farností Neratov Vás srdečně zvou na

III. ADVENTNÍ KONCERT 
v sobotu 10.12.2016 od 14:00 hodin v kostele
sv. Máří Magdalény v Bartošovicích v Orl. h.

Vystoupí: Dětské pěvecké sbory VLAŠ‘ OVI€KY p°i ZUŠ P. Ebena
Žamberk, ORLI€KA p°i Masarykově ZŠ Klášterec nad Orlicí

a žáci ZUŠ P. Ebena Žamberk 
Po°adatel: OBEC Bartošovice v Orl.h., Myrha, o.s.,

™ímskokatolická farnost Neratov 

IV. ADVENTNÍ KONCERT 
v sobotu 17. 12.2016 od 14:00 hodin v kostele

Nanebevzetí Panny Marie v Neratově
Vystoupí: Pěvecký sbor Gymnázia Žamberk CORALE

Po°adatel: SDRUŽENÍ NERATOV a ™ímskokatolická farnost Neratov 

VÍCE O PROGRAMU KONCERTł N AJDETE NA WEBOVÝCH
STRÁNKÁCH PO™ADATELł: www .orlickezahori.eu, www.bartosovice.

eu, www.neratov.cz, www.kopecek.neratov.cz, www.myrha.cz



ZŠ Rokytnice

 Ve čtvrtek 10.11. navštívili žáky devátého ročníku zástupci 
Střední školy obchodu, řemesel a služeb Žamberk. Nabídli nám 
studium truhláře, zedníka, instalatéra, obráběče kovů, kuchaře, 
prodavače, cukráře nebo obchodníka. Všichni si mohli vyzkoušet 
pod odborným vedením cukrářky výrobu fondánových bílých růží 
na dort, které byly i velmi chutné. Soutěžili jsme v nejlepším od-
hadu - kdo nejpřesněji uřízne plastovou trubku tak, jak to dělá in-
stalatér. Někteří byli úplně přesní. Nakonec jsme soutěžili v kvízu 
otázek o dané střední škole. Správně odpovídající byli odměněni 
od cukrářky sladkou odměnou.         Blanka Koďousková

Spolupráce se St ední školou obchodu,
 emesel a služeb Žamberk

Spolupráce se Střední průmyslovou školou 
elektrotechniky a informačních

technologií Dobruška
 Ve čtvrtek 3. listopadu nás, žáky 9. ročníku, navštívili zástupci 
Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních techno-
logií Dobruška. Nabídli nám čtyřleté maturitní obory pro dívky 
i chlapce. My, co máme rádi počítače, můžeme studovat počíta-
čové řídicí systémy a elektrotechniku, elektronické a počítačové 
systémy, aplikaci počítačů a správu sítí nebo aplikační software a 
multimédia. Viděli jsme v provozu 3D tiskárnu, která nám vytiskla 
sněhovou vločku. Pokud bychom se stali studenty této školy, nau-
čili bychom se s tiskárnou pracovat. Nejvíc naše chlapce potěšilo, 
že by mohli při studiu této školy programovat i takové roboty, kte-
ré jsme ovládali na chodbě školy a před školou.

Blanka Koďousková

 „Čas letí jako bláznivý, já nechytím ho, ani vy...“  Tak 
takhle se to zpívá v jedné známé písničce a je to pravda prav-
doucí. Utekl nám další měsíc, ani jsme se nestačili zastavit. 
Pokusím se tedy alespoň poohlédnout zpět na některé, dle 
mého názoru, povedené akce v ŠD.

 První takovou akcí byl HALLOWEEN s Kačenkou z Or-
lických hor, který se uskutečnil v pondělí 31.10. Ptáte se, jak 
jde dohromady americký Halloween a ryze česká princezna 
Kačenka? Velmi dobře. Navštívila nás s Hejkalem a Rampu-
šákem a společně s dětmi jsme si užili krásnou oslavu podzi-
mu s lesními bytostmi. Děti si zkusily, jak asi řve v lese Hej-
kal, navlékaly korále pro Kačenku, ochutnaly bylinky od víly 
Julinky, uklízely Rampušákovi zahrádku od červivých jablek 
a samozřejmě tančily a náramně se bavily. Odpoledne plné 
soutěží a tance uteklo jako voda, ani se nám nechtělo končit.

 Druhou, také velmi vydařenou akcí, byla již tradiční „ča-
jovna u víly Julinky“. V úterý 8.11. se malé oddělení ŠD 
proměnilo v chaloupku kořenářky Štěpánkové, která si vzala 

Zprávičky
ze školní družiny

pod ochranu ztřeštěnou vílu Julinku a naučila ji všemu, co 
věděla o bylinkách. Od 13.00 se v čajovně postupně prostří-
dalo kolem 70 dětí, které se dozvěděly, jaké bylinky léčí různé 
neduhy, ochutnaly šípkový čaj, brusinkové sušenky, bylinné 
sirupy, med a trošku se mohly „vrátit“ do dob našich babiček. 
Vždyť v chaloupce nechyběla ani pec s duchnou nebo petro-
lejka a podobné zařízení staré chalupy. Do čajovny nás přišlo 
po 15.00 hodině navštívit i pár dospěláků, kteří také mohli 
z části okusit příchuť starých časů. 

Zase někdy nashledanou 
LT



MŠ Rokytnice
Co nám přinesl?

 Brzy uplyne rok 2016 a už 
nyní můžeme bilancovat, jaký 
byl. V naší mateřské škole byl 
pestrý, bohatý a plný akcí. Nej-
větší změna se udála na školko-
vé zahradě. Při zahajovací slav-
nosti se mohl každý přesvědčit, 
že děti mohou trávit smyslupl-
ně čas na zahradě, kde mohou 
sportovat, hrát si, ale také pra-
covat a objevovat přirozené po-
chody přírody. 
 Letošní úroda dýní byla ve-
liká a následně posloužila při 
podzimní výzdobě. Možná ani 
nevíte, jakou práci dá zalévá-
ní, pletí a hrabání. Některé děti 
se teprve ve školce seznámily 
s koštětem a hráběmi – jako 
s pracovním nářadím.
 Letos opět dárci krve dvakrát 
navštívili FN v HK a darovali 
bezplatně krev. Děti prožily do-
poledne se zvířátky a pochváli-

ly své rodiče, kteří se nebojí ani injekční stříkačky. 
 Školku navštívilo několik „divadélek“, také kamarádi ze škol-
ní družiny připravili poučný program a děti navštívily dílnu pana 
Hemrlíka. 
 Výlet do ZOO ve Dvoře Králové byl velkou celoškolní akcí. 
Zážitek pro děti, ale i pro paní učitelky.
 Aktivity školkového dění obohatí zakoupení keramické pece 
a u dětí při práci s hlínou bude rozvíjena motorická zručnost. 
 Blíží se konec roku a budeme se těšit, co nám přinese ten nový.
 Děti i všichni zaměstnanci naší mateřské školy děkují všem 
sponzorům, drobným dárcům a všem přátelům naší školy. 
Děkujeme za fi nanční dary, nabídky k návštěvám, děkujeme 
za drobné dárky a různé materiály pro práci s dětmi. 
 Vedení MŠ děkuje zastupitelům města Rokytnice za podpo-
ru našich nejmladších občánků.

Srdečně zveme všechny naše příznivce na návštěvu akcí:
ŽIVÝ BETLÉM před mateřskou školou 14.12. v 17.00  

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
– před Mateřskou školou 14.12. v 18.00

ŽIVÝ BETLÉM NA JARMARKU
– zámecké nádvoří 17.12. v 15.00

(Návštěva akcí našich dětí vám vykouzlí úsměv
na tváři a zahřeje u srdíčka.)

„ŠKOLKA“ PŘEJE VŠEM KRÁSNÉ A KLIDNÉ
VÁNOCE A DO NOVÉHO ROKU HODNĚ ZDRAVÍ,

SIL A OPTIMISMU.

Těžební práce v lese, výchovné
 zásahy, přibližování. Šetrně, udržitelně. 

Tel. č. 737 114 577, Svobodová.

Prodejní sklad nabízí: 

Kvalitní krmivo pro kon˜ – cho v, rekreace, 

western a°další, ˛eská výroba. 

Krmivo pro dr˝bež, další z víˆata i°exotická.

P˜°ín, t el.°. 737114577, Svobodová.



Otevírací doba: 
Po – Pá 6.30  –  17.00 
So  6.30  –  11.00 
Ne  14.00 – 18.00 
telefon: 604 982 024 
mail:  elektro@rokytnice.cz 

PRODEJNA 
NADI MLYNÁŘOVÉ 

 

nabízí 
 

pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny 

originální české čokolády Carla 

výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.  

výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše 

oblíbené kozí sýry z Hřibin 

stáčená i lahvová vína 
Dále u nás naleznete italské oleje a pochutiny, maďarské delikatesy, 

nejrůznější pochoutky z medu, balenou zrnkovou kávu a mnoho dalšího. 

Těšíme se na Vaši návštěvu!  

  

 
 
 
 
 

Za světélky s deštníkem
 Základní škola speciální v Bartošovicích, jejímž zřizovatelem 
a provozovatelem je Sdružení Neratov, je již známá svými akti-
vitami všeho druhu. Škola pořádá akce s účastí veřejnosti, v po-
slední době to byla Drakiáda a v sobotu 19. listopadu Putování za 
světélky. Putování probíhá tak, že účastníci jdou trasu za naprosté 
tmy lemovanou světýlky a na určitých místech plní jednoduché 
úkoly. Jednoduché relativně, po dobu konání je vypnuto i veřejné 
osvětlení. Každý účastník si nese lucerničku nebo lampión. Akce 
je směřovaná především na děti, případně s rodičovským nebo pra-
rodičovským doprovodem.
 A proč s deštníkem? Nejen s ním, ale třeba s pláštěnkou. Protože 
celý den vytrvale a vydatně pršelo a hodinu před začátkem přestalo 
zřejmě jen proto, aby v čase zahájení mohlo začít znovu a ještě víc. 
A byly kaluže, bylo bláto. Trasa je vedena přírodním terénem, aby 
se vyhnula silnici, na které je dost nebezpečno. Navzdory počasí 
cestu prošlo 33 dětí. Děti i se svým doprovodem velice uvítaly 
teplo a chutné občerstvení ve škole, kde byl cíl. Nebyl to závod, 
zvítězil každý, především sám nad sebou. Že vyšel z pohodlí 
a tepla svého domova a vydal se blátivou cestou v dešti do tmy. 
Ocenění patří také rodičům za to, že své ratolesti na tuto dobro-
družnou cestu pustili a ještě je doprovodili. Dík patří také kolek-
tivu školy za pečlivou přípravu a aktivní činnost přímo v terénu.

Petr Zámečník

V Bartošovicích koncert,
jarmark i otevřená škola

 V sobotu 10. prosince bude v Bartošovicích velice rušno. Již 
dopoledne začíná v areálu chráněných dílen Kopeček tradiční akce 
Vánočně na Kopečku. V 10.00 hodin Msgr. Josef Suchár požehná 
řemeslníkům a jejich dílu. Také bude posvěcen zvon Magdaléna, 
ulitý v létě přímo na Kopečku.
 V 11.00 hodin spustí lavinu svého umění skvělý a osvědčený 
Sbor z hor a hrát a zpívat bude až do vyčerpání repertoáru mu-
zikantů i posluchačů. Po celý den do sedmnácté hodiny budou 
k ochutnání vánoční dobroty nejen místní kuchyně, ale také občer-
stvení jiných kulinářských tvořivců. Ukázky a výrobky řemeslní-
ků, držitelů certifi kátu Orlické hory - originální produkt.
 Taktéž od 10.00 hodin si mohou návštěvníci prohlédnout Zá-
kladní školu speciální a dovědět se něco o její činnosti při Dni 
otevřených dveří. Všechny tam čeká příjemné prostředí a milý 
a vstřícný přístup vyučujících a asistentů.

 Od 14.00 hodin se v místním kostele sv. Máří Magdalény ode-
hraje III. adventní koncert z cyklu koncertů Advent mezi horami. 
Letos je to již desátý ročník. Účinkují dětské pěvecké sbory Vlaš-
tovičky při ZUŠ Petra Ebena Žamberk, Orlička při Masarykově 
ZŠ Klášterec nad Orlicí a žáci ZUŠ P. Ebena Žamberk. 
 Pořádá Obec Bartošovice, Myrha o.s. a Římskokatolická far-
nost Neratov. Vstupné dobrovolné, bude použito na opravu kos-
tela. Právě v současné době byla dokončená první etapa oprav 
- odvodnění a drenáže vně kostela, nové střechy na přízemních 
přístavbách. 
 Čtvrtý koncert z cyklu se koná 17. prosince v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie v Neratově od 14.00 hodin.
Účinkuje pěvecký sbor Gymnázia Žamberk CORALE. Vstupné 
dobrovolné. Pořádá Sdružení Neratov.  Petr Zámečník

 Dobře hlídaný zvon na Kopečku.



Vaši objednávku ráda přijme:
Michaela Brumovská, 778 700 776, obchod@waldera.cz

Pelety EN plus A1
cena od

 5 590 Kč / t

Brikety válce
cena od

 4 990 Kč / t

Hnědé uhlí Ekohrášek
cena od

 4 590 Kč / t
Doprava v ceně Doprava v ceně Doprava v ceně

Bestsellery Waldera

Valašský výrobce
 dřevěných paliv

Vlárská 321, 
763 31 Brumov-Bylnice

Dovezeme a složíme,
kam ukážete

www.waldera.cz

placená inzerce

TRAFIKA 
PETR KUNC
ROKYTNICE
 Nabízíme Vám vánoční 
pohledy, přání, pf, řetězy, 
třásně, háčky, prskavky, 
ubrousky, papíry, dekorace, 
výzdobu a tašky.
 Dále u nás naleznete vel-
ký výběr kalendářů a diářů 
2017.   
 A všem svým zákazní-
kům přejeme do nového 
roku hodně zdraví, štěstí, 
lásky a pohody.

Jitka a Petr Kuncovi

Mikulášská křížovka:
... já se bojím, 

mami, aby mi nedal 
facku, jako včera 

tátovi.

Znění tajenek 
v tomto čísle

ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

PLESOVÁ
SEZÓNA 2017
 6.1. – MYSLIVECKÝ 

PLES v Rokytnici v O.h.

 13.1. – OBECNÍ PLES 
v Říčkách v O.h.

 17.2. – ROKYTNICKÝ 
MĚSTSKÝ PLES
v Rokytnici v O.h.

 18.2. – HASIČSKÝ 
PLES v Pěčíně



 Degustace všech těchto pochoutek tentokrát zaznamenala nejen 
velký zájem z řad veřejnosti, ale byla poznamenána též rekordním 
počtem vzorků, především bramborových salátů. 
 Odborníci si skutečně přišli na své, a jak později sami přiznali, 
těžko se vyhlašuje pořadí. Na své si samozřejmě přišli návštěv-
níci – ochutnavači, kteří se hned po startovním výstřelu vrhli na 
již očíslované připravené vzorky. K dobrému trávení bylo na čepu  
pivo a také trochu té ostřejší pohonné hmoty, po které je člověku 
hned lépe na světě. Samozřejmě jen dočasně. Tekuté ingredience 
měla pod palcem děvčata ze školní kuchyně a nutno přiznat, že 
„bravurně“. 
 Akce, ve které se před čtyřmi lety vzhlédli především Eva Tu-
hárská a Ladislav Hemrlík, zaznamenala velký ohlas nejenom 
rokytnické veřejnosti. Ta pochvalným mručením a pokyvováním 
hlav dávala najevo s plnými ústy skvělý kulinářský zážitek.
 Po více jak hodinovém plnění břišní dutiny se začaly sčítat vý-
sledné hlasy, které byly zaznamenány rukama návštěvníků. A tak, 
jako každý rok, byly vyhodnoceným předány ceny a poděkování 
které zaznělo na obou stranách.
 Největší poděkování ovšem patří pořadatelům a všem, kteří při-
ložili ruce k dílu, a to jakýmkoliv způsobem.
 Světu mír, krásnou přírodu a co nejmíň přejeté zvěře!

Mirek Saligr

Saláto - závinoví utopenci

Bramborový salát:
1. Němeček Josef vzorek č. 16 231 bodů
2. Faitová Monika č. 3 126 b.
3. Valušová Jana č. 12 96 b.
Jablečný závin:
1. Resler Tadeáš               č. 7 172 b.
2. Fricová Denisa              č. 6 158 b.
3. Šlesingerová Jaroslava č. 14 144 b.
Utopenec:
1. Saligr Miroslav č. 10     255 b.
2. Faitová Veronika č. 14      250 b.
3. Hemrlíková Petra č. 11       240 b.

Hodnocení návštěvníků akce

VYHODNOCENÍ OCHUTNÁVKY

Bramborový salát:
1. Rozsívalová Šárka          vzorek č. 5 231 bodů
2. Uhryková Jana                 č. 15 126 b.
3. Štěpánek Miroslav         č. 13 96 b.
Jablečný závin:
1. Šlesingerová Jaroslava č. 14 172 b.
2. Vrbatová Marcela           č. 4 158 b.
3. Toncrová  Lucie               č. 8 144 b.
Utopenec:
1. Kadlec David                   č. 17     255 b.
2. Saligr Miroslav              č. 10      250 b.
3. Hemrlíková Petra           č. 11       240 b.

Hodnocení odborné poroty

Exver food Staré Ždánice – Renda Bečička
Exver food Staré Ždánice divize Mrapo Michal Tichý
Unilever food Radka Plajerová
U Dvou krkoviček Karel Hykyš
Vitana food  Lenka Němečková
Vratislav Urbanec, Roman Mikulík
Město Rokytnice v O. h.
Selka, a.s. Rokytnice v O.h.
Gemi Šumperk p. Havelka
Láďa Hemrlík
Ivo Mareš Ústí nad Orlicí
Olinka Pleslová Slatina n.Zd.
BONNO gastro, CBA Nuget
Vlaďka Jiroutová, Zuzka Soběslavová
Míra Rücker, Péťa Švach
Míra Saligr
Martina Bečková, Martin Friml
Cano p. Hlaváčková
Holky ze školní jídelny
A samozřejmě naše odborná porota: Péťa Marek,
Gabča Špůrová a Šárka Krausová                    Moc děkujeme!

Sponzoři a další lidičky, kteří pomohli s uskutečněním akce:

 Dne 12. listopadu 2016 proběhlo ve školní jídelně základní ško-
ly v Rokytnici v Orlických horách Rokytnické předvánoční kuch-
tění. Akce, která se, doufám, již stala tradicí předvánočního času. 
Jsem rád, že se našla skupina lidí, kteří jsou ochotni ve svém vol-
ném čase zorganizovat skvělou akci, jež se dostává do podvědomí 
lidí a to nejen v našem městě.
 V očekávání dobře stráveného večera jsem se vypravil do škol-
ní jídelny a byl zvědav, kolik soutěžících a návštěvníků se letos 
zúčastní. Byl jsem mile překvapen, letošní ročník byl rekordní co 
do počtu soutěžících i hostů. V soutěži o nejlepší bramborový sa-
lát se zúčastnilo celkem 23 soutěžících, 18 soutěžících se střetlo 
v soutěži o nejlepší štrúdl a 6 vzorků bylo přihlášeno do zápolení 
o nejlepšího utopence. Zájem z řad hostů byl letos opravdu velký 
a organizátoři museli stále nosit nové a nové židle a hledat místa, 
kam je posadit. V tom jim patří opravdové poděkování za jejich 
snahu a ochotu. Poděkování patří zaměstnankyním školní jídelny 
za poskytnuté občerstvení a obsluhu a hlavně vytvoření příjem-
ného prostředí, v jakém se tato akce konala. Poděkování patří od-
borné porotě, že se i letos zúčastnili této akce, za jejich hodnocení 
a pochvalu za kvalitu soutěžních vzorků ve všech kategoriích. 
Nutno připomenout fakt, že se soutěžení účastní stále více mužů.

Předvánoční kuchtění v Rokytnici



   Kdo v tomto soutěžení vyhrál? Myslím si, že všichni, kdo se zú-
častnili. Myslím si, že nebylo tak důležité zvítězit, ale prožít pěkný 
večer. Za to patří všem poděkování.                    Matyáš Břetislav

Zlatý slavík v ZŠ rokytnice

Kategorie 1. a 3. třída:
3. místo - Ondřej Gruncl 
2. místo - Alžběta Toncrová 
1. místo - Štěpán Švach

Kategorie 4. - 7. třída:
3. místo - Julie Klimišinová, Andrea Šlechtová  
2. místo - Anna Marková a Lucie Dostálová 
1. místo - Charlotte Trejtnarová.   TR

 V Domově na Stříbrném vrchu se ve dnech 25.11. a 26.11. 2016 
konala předvánoční prodejní výstava výrobků klientů.

P‘ED VÁNO•NÍ VÝSTAVA

PROVOZ ORDINACE PRAKTICKÉHO
LÉKAŘE – PROSINEC 2016

• 13. 12. (Út)    ZAVŘENO

Poděkování
Děkuji všem pacientům i zaměstnancům RokMED s. r. o. za 
trpělivost v předchozích měsících, v těch dalších přeji zdraví 
a štěstí. Krásné Vánoce.

MUDr. Zdeněk Vošvrda



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vladimíra 
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